D.R.S. n. 246

VISTO
VISTO

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO
VISTO
VISTO

VISTA
VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTE

VISTA

REPUBBLICA ITALIAHA

? -, s.- il
Assessorato Territorio ed Ambiente

Dipartimento Regionale Ambiente
IL DIRIGENTE DELLA S.T.A. DI PALERMO

lo Statuto della Regione Siciliana;
il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento del Governo e dell’ Amministrazione della Regione Siciliana;
il Regolamento per I’amministrazione del patrimonio e per la contabilita generale dello Stato, approvato con Regio decreto
del 23/5/1924 n. 827, artt. 220 e 226;
la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche e integrazioni;
il D.P. Reg. 17 marzo 20004 che approva il Testo coordinato delle norme di bilancio e di contabilita applicabili alla Regione
Siciliana;
articolo 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, con il quale a decorrere da gennaio 2014 ¢ stata recepita
dalla Regione Siciliana la normativa statale in materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti pubblici, prevista
dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
la legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, nella quale all’art. 11 ¢ previsto che a decorrere dal 1° gennaio 2015, nella Regione
Siciliana si applicano le disposizioni del decreto n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;
la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana, che fornisce le prime indicazioni in
merito all’applicazione del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
la circolare 11 luglio 2016 n. 19, del Dipartimento Bilancio e Tesoro — Ragioneria Generale della Regione Siciliana (legge di
stabilita anno 2016-accordo Stato /Regione in materia di finanza pubblica ) sostitutiva della precedente circolare n. 12 del 9
maggio 2016, che richiama integralmente il punto 1, trasfuso nel comma 4 dell’art. 11 del D.L. 24 giugno 2016 n. 113 ed
impartisce le corrispondenti indicazioni operative anche riguardanti le entrate;
la L.R. 7 maggio 2015, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per ’anno 2015 — Legge di stabilita” ed in particolare
il comma 6, dell’articolo 98, che prescrive la pubblicazione per esteso dei decreti dirigenziali nel sito Internet della Regione
Siciliana, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, pena la nullita degli stessi;
I’art. 7 comma 3 della Legge Regionale 12 maggio 2020 n. 9;
I’art. 24 della Legge Regionale 12 maggio 2020, n. 9;
il D.PR.S. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022 con il quale ¢ stato emanato il
Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19/2008 recante rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;
la legge 22 febbraio 2023, n. 2. “Legge di stabilita regionale 2023-2025”
la legge 22 febbraio 2023, n. 3. “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025;
la Delibera di Giunta n. 106 dell'l marzo 2023. “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023/2025. Decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 — 9.2. Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;
il D.D.G. n. 123 del 22/02/2023 — Attribuzione e gestione dei capitoli di spesa e di entrata secondo la ripartizione
esposta nelle tabelle a) e b) allegate, in relazione alle nuove competenze attribuite alle aree e servizi del
Dipartimento Ambiente dove il capitolo 2871 articolo 1, 2 e 3 risulta di competenza dell’ Area 2;
il D.P.Reg. del 1 febbraio 2023, n. 450, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale di Governo del 10 febbraio 2023,
n. 94, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha conferito I’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale dell’ Ambiente dell’ Assessorato Regionale del Territorio e dell’ Ambiente alla Dott.ssa Patrizia Valenti;
il D.D.G. n. 1373 del 27/10/2023 con il quale ¢ stato conferito all’Arch. Vaiarello Vito in atto Dirigente Responsabile della
Struttura Territoriale dell’Ambiente di Trapani, l’interim dell’incarico di responsabile della Struttura Territoriale
dell’ Ambiente di Palermo a far data dal 02/11/2023;
le quietanze in conto competenza riportate nell’estratto del sistema di contabilita regionale SCORE relative a versamenti
diretti nelle casse regionali effettuati da gennaio a dicembre 2023 assegnate alle province di competenza ed imputate sul
Capitolo 2871 articolo 1;
le note prot. nn. 36841 del 22/05/2023, 69137 del 20/09/2023, 85595 del 24/11/2023, 7106 del 05/02/2024 dell’ Agenzia
Entrate Riscossione con le quali si trasmettono i tabulati per i periodi da gennaio a dicembre 2023 con il dettaglio
delle entrate relative anche ai canoni demaniali con il codice tributo 885T;
la nota prot. n. 3770 del 12/01/2024 dell’ Assessorato dell’Economia - Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro-Ragioneria
Generale della Regione, riguardante la regolarizzazione degli accertamenti di entrata per 1’esercizio finanziario 2023;



RITENUTO di procedere alla contabilizzazione del riscosso e versato relativi al capitolo 2871 articolo 1 Capo 22 del Bilancio della
Regione Siciliana per I’esercizio finanziario 2023 per i decreti riportati nella tabella Ragioneria Centrale T.A. con numero
di accertamento riportato in elenco della STA di Palermo ;

IN CONTO COMPETENZA

sya

Data
Atto

DIITTA

CANONE
ACCERTATO
2023

RIDUZIONE/
AUMENTO
CANONE
2023 ACC.

CANONE
AGGIORNATO
EFFETTIVO

CANONE
RISCOSSO

Accrt

32IND N

'131N0 eleq

‘O34 VSSYD

INOISSIWINOD

IMPORTO
VERSATO

NOTE

130

23/02/23

ECO ENERGY SRL

ah

1.404,45

€ 374,22

€ 177867

€ 1.404,45

32

136725

20/09/23

PA

6,20

1.398,25

Nota prot. n. 9413
del 14/02/2004 con
la richiesta del
canone 2023
aggiornato per
adeguamento
canone

197

09/03/23

ONDA BLU
GULLO ROSALIA

h

5.829,67

€ 936,83

€ 6.766,50

63

Nota prot. n.79898
del 31/10/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

205

10/03/23

BUONGIORNO
SALVATORE
MARCO

€ 723,71

-€ 196,67

€ 527,04

€ 527,04

68

181932

01/12/23

PA

6,20

520,84

Nota prot. n.84617
del 21/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni - canone
diminuito per
riduzione area a
seguito di rinuncia

684

11/06/21

CAROLLO
VINCENZO A.U.
Industr.Diolciaria

€ 3.696,27

€ 656,21

€ 4.352,48

178

Nota prot. n.83538
del 16/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

675

09/06/21

STASSI CESARE

€ 2.894,91

€ 554,93

€ 3.449,84

€ 289491

181

138042

25/09/23

PA

8,68

2.886,23

Nota prot. n.76915
del 19/10/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

726

17/06/21

SARACEN REAL
ESTATE SRL

o

1.698,88

€ 4.274,37

€ 597325

€ 597325

213

161053

15/11/23

PA

17,91

5.955,34

Nota prot. n.76903
del 19/10/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni al netto del
credito vantato di €
634,35

727

17/06/21

ALBATUR SRL

€ 627,51

€ 627,51

215

181932

01/12/23

PA

6,20

621,31

760

22/06/21

BLU SERVICE SRL

€ 240,19

€ 46,04

€ 286,23

261

Nota prot. n.84621
del 21/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

230

15/03/23

DUEGGI SRL

h

5.606,76

€ 3.067,00

€ 8.673,76

€ 5.606,76

288

120170

11/08/23

PA

16,82

5.589,94

Nota prot. n.92360
del 22/12/23 con la
richiesta del canone
2023 e conguaglio
anno 2022

261

24/03/23

RANDAZZO
NICOLO'

€ 946,35

€ 181,40

€ 112775

320

Nota prot. n.86032
del 27/1023 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

872

07/07/21

POLITI GUIDO

€13.020,10

€ 2.043,10

367

179822

27/11/23

6,20

2.036,90




€

10.977,00

179822

27/11/23

32,93

€ 10.944,07

SOMMA

13.020,10

€ 12.980,97

869

07/07/21

ACCETTA PIETRO

€ 1.168,03

224,27

1.392,30

1.392,30

369

204386

29/12/23

PA

6,20

1.386,10

Nota prot. n.84643
del 21/11//23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

868

07/07/21

DELFINO
RISTORAZIONE
SRL

€ 1.646,05

315,54

1.961,59

1.961,59

370

178280

22/11/23

PA

6,20

1.955,39

Nota prot. n.79883
del 31/10/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

883

09/07/21

VIVIANO
GIUSEPPE

€ 1.620,51

554,93

2.175,44

2.175,44

386

18388

07/12/23

PA

6,52

2.168,92

Nota prot. n.83630
del 16/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni al netto del
credito

27/07/21

G.F.F.&C. di
Pipitone
Francesco

€ 2.503,82

416,90

2.920,72

2.920,72

495

200514

19/12/23

PA

8,76

2.911,96

Nota prot. n.83577
del 16/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

1112

19/08/21

RANDAZZO
MARCO

€

744,93

518

1104

18/08/21

Ccus
Centro
Universitario
Sportivo

€

457,77

227,38

685,15

685,15

523

156017

30/10/23

PA

6,20

€

678,95

Nota prot. n.76827
del 19/10/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

1108

18/08/21

COSTA
FRANCESCO
GUGLIELMO

€

677,04

290,70

967,74

526

Nota prot. n.89321
del 11/12/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

1236

14/09/21

CONDOMINIO
MARINALONGA
VILLE

€ 16.818,31

€

4.437,04

€ 21.255,35

16.818,31

136310

19/09/23

PA

50,45

€

16.767,87

4.437,04

570

201279

20/12/23

PA

13,31

€

4.423,74

SOMMA

€ 21.255,35

€

21.191,60

Nota prot. n.83642
del 16/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni e richiesta
conguaglio canoni
2021/2022 di €
1.636,72

1262

17/09/21

RANDAZZO
GIOVANNI

€

193,93

€

552,14

€

746,07

€

746,07

571

200514

19/12/23

PA

6,20

€

739,87

Nota prot. n.86014
del 27/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

352

11/04/23

ASD ISOLA DEL
VENTO

€

946,35

€

38,57

€

984,92

622

L'accertamento vaa
eliminato perché la
ditta vanta un
credito di €
1.613,79
comunicato con
nota n.prot.
n.76874 del
19/10/23, quindi
nulla & dovuto per
I'anno 2023

433

03/05/23

GE.I.CA. Srl

€

241,84

€

249,95

€

491,79

€

241,84

676

13554

03/02/23

PA

6,20

€

235,64

Nota prot. n.83465
16/11/23 conla
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento




canoni
€ 249,95 198896 | 25/12/23 | PA € 620 € 243,75
SOMMA € 491,79 € 479,39
Nota prot. n.83648
del 16/11/23 con
VIVIANO la richiesta del
668 | 07/06/23 BARBARA € 946,35 | € 181,40 | € 1.127,75| € 1.127,75 | 777 | 184869 | 11/12/23 | PA € 620 | € 1.121,55 canone 2023
aggiornato per
adeguamento
canoni
Nota prot. n.83670
del 16/11/23 con
la richiesta del
691 | 09/06/23 | PROFETA LUISA €10.352,52 | € 1.663,66 | € 1201618 | € 12.016,18 | 789 | 183888 | 07/12/23 | PA € 36,04 | € 11.980,14 canone 2023
aggiornato per
adeguamento
canoni
€ 9.942,71 86990 | 03/07/23 | PA € 2982 | € 9.912,89
Nota prot. n.79903
del 31/10/23 con
€ 9.992,43 | € 1.605,79 | € 11.598,22 814 ichi
742 | 15j0s/23 | | SIRENETTA anone 2025
HOLIDAYS SRL aegiornato per
€ 165551 160623 | 14/11/23 | PA | € 620 | € 164931 g8 P
adeguamento
canoni
SOMMA € 11.598,22 € 11.562,20
€ 25.635,81 136310 | 19/09/23 | PA € 61,96 | € 25.573,85
Nota prot. n.84691
CONDOMINIO € 2266721 | € 3.773,71 | € 26.440,92 1074 d,EIh,th/li/zﬁ con la
1044 | 28/09/22 | MARINALONGA fichiesta de’ canone
2023 aggiornato per
BUNGALOW
€ 805,11 201279 | 20/12/23 | PA € 620 € 798,91 adeguamento
canoni
SOMMA € 26.440,92 € 363,80 | € 26.372,76
TOTALE RISCOSSO € 112.865,50 TOTALE VERSATO | € 112.501,70

VERIFICATO che il codice SIOPE relativo al suddetto capitolo ¢ E.3.01.03.01.002
a termine delle vigenti disposizioni
DECRETA

Art. 1) Per I’Esercizio finanziario 2023, per il Capo 22 e il Capitolo di entrata 2871 articolo 1, sulla base delle quietanze
e dei tabulati degli Agenti della riscossione per il periodo gennaio/dicembre 2023 sono riscosse in conto competenza per
€ 112.865,50, versate in conto competenza per complessivi € 112.501,70 come riportato di seguito:

IN CONTO COMPETENZA

= | 8 |8 g
CANONE | RIDUZIONE/ |  CANONE 2 g g
2 2::2 DIITTA ACCERTATO | AUMENTO | AGGIORNATO R(I:SAC’\‘CE)Sgg Az‘c'rt g ) S = U\SES:TT g NOTE
2023 CANONE | EFFETTIVO ol 7 il 2
2023 ACC. ' z

Nota prot. n. 9413
del 14/02/2004 con
la richiesta del

130 | 23/02/23 | ECOENERGYSRL | € 1.404,45 | € 374,22 | € 1.778,67 | € 1.404,45 | 32 136725 | 20/09/23 | PA | € 6,20 | € 1.398,25 | canone 2023
aggiornato per
adeguamento
canone




197

09/03/23

ONDA BLU
GULLO ROSALIA

€ 5.829,67

936,83

6.766,50

63

Nota prot. n.79898
del 31/10/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

205

10/03/23

BUONGIORNO
SALVATORE
MARCO

€ 72371

196,67

527,04

527,04

68

181932

01/12/23

PA

6,20

520,84

Nota prot. n.84617
del 21/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni - canone
dimunito per
riduzione area a
seguito di rinuncia

684

11/06/21

CAROLLO
VINCENZO A.U.
Industr.Diolciaria

€ 3.696,27

656,21

4.352,48

178

Nota prot. n.83538
del 16/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

675

09/06/21

STASSI CESARE

€ 2.894,91

554,93

3.449,84

2.894,91

181

138042

25/09/23

PA

8,68

2.886,23

Nota prot. n.76915
del 19/10/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

726

17/06/21

SARACEN REAL
ESTATE SRL

€ 1.698,88

€

4.274,37

5.973,25

5.973,25

213

161053

15/11/23

PA

17,91

5.955,34

Nota prot. n.76903
del 19/10/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni al netto del
credito vantato di €
634,35

727

17/06/21

ALBATUR SRL

€ 627,51

627,51

215

181932

01/12/23

PA

6,20

621,31

760

22/06/21

BLU SERVICE SRL

€ 240,19

€

46,04

286,23

261

Nota prot. n.84621
del 21/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

230

15/03/23

DUEGGI SRL

€ 5.606,76

€

3.067,00

8.673,76

5.606,76

288

120170

11/08/23

PA

16,82

5.589,94

Nota prot. n.92360
del 22/12/23 con la
richiesta del canone
2023 e conguaglio
anno 2022

261

24/03/23

RANDAZZO
NICOLO'

€ 946,35

€

181,40

1.127,75

320

Nota prot. n.86032
del 27/1023 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

872

07/07/21

POLITI GUIDO

€ 13.020,10

2.043,10

179822

27/11/23

6,20

2.036,90

10.977,00

367

179822

27/11/23

32,93

10.944,07

SOMMA

13.020,10

12.980,97

869

07/07/21

ACCETTA PIETRO

€ 1.168,03

€

224,27

1.392,30

€

1.392,30

369

204386

29/12/23

PA

6,20

1.386,10

Nota prot. n.84643
del 21/11//23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

868

07/07/21

DELFINO
RISTORAZIONE
SRL

€ 1.646,05

€

315,54

1.961,59

€

1.961,59

370

178280

22/11/23

PA

6,20

1.955,39

Nota prot. n.79883
del 31/10/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni




883

09/07/21

VIVIANO
GIUSEPPE

€ 1.620,51

€ 554,93

€ 2175,44

h

2.175,44

386

18388

07/12/23

PA

2.168,92

Nota prot. n.83630
del 16/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni al netto del
credito

27/07/21

G.F.F.&C. di
Pipitone
Francesco

€ 2.503,82

€ 416,90

€ 292072

h

2.920,72

495

200514

19/12/23

PA

2.911,96

Nota prot. n.83577
del 16/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

1112

19/08/21

RANDAZZO
MARCO

€ 744,93

518

1104

18/08/21

Ccus
Centro
Universitario
Sportivo

€ 457,77

€ 227,38

€ 685,15

685,15

523

156017

30/10/23

PA

€ 620

678,95

Nota prot. n.76827
del 19/10/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

1108

18/08/21

COSTA
FRANCESCO
GUGLIELMO

€ 677,04

€ 290,70

€ 967,74

526

Nota prot. n.89321
del 11/12/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

1236

14/09/21

CONDOMINIO
MARINALONGA
VILLE

€ 16.818,31

€ 4.437,04

€ 21.255,35

h

16.818,31

136310

19/09/23

PA

€ 50,45

16.767,87

h

4.437,04

570

201279

20/12/23

PA

€ 1331

4.423,74

SOMMA

21.255,35

21.191,60

Nota prot. n.83642
del 16/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni e richiesta
conguaglio canoni
2021/2022 di €
1.636,72

1262

17/09/21

RANDAZZO
GIOVANNI

€ 193,93

€ 552,14

€ 746,07

746,07

571

200514

19/12/23

PA

€ 620

739,87

Nota prot. n.86014
del 27/11/23 con la
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

352

11/04/23

ASD ISOLA DEL
VENTO

€ 946,35

€ 38,57

€ 984,92

622

L'accertamento vaa
eliminato perché la
ditta vanta un
credito di €
1.613,79
comunicato con
nota n.prot.
n.76874 del
19/10/23, quindi
nulla & dovuto per
I'anno 2023

433

03/05/23

GE.I.CA. Srl

€ 24184

€ 249,95

€ 491,79

241,84

13554

03/02/23

PA

235,64

249,95

676

198896

25/12/23

PA

€ 620

243,75

SOMMA

491,79

479,39

Nota prot. n.83465
16/11/23 conla
richiesta del canone
2023 aggiornato per
adeguamento
canoni

668

07/06/23

VIVIANO
BARBARA

€ 946,35

€ 181,40

€ 112775

h

1.127,75

777

184869

11/12/23

PA

1.121,55

Nota prot. n.83648
del 16/11/23 con
la richiesta del
canone 2023
aggiornato per
adeguamento
canoni

691

09/06/23

PROFETA LUISA

€10.352,52

€ 1.663,66

€ 12.016,18

h

12.016,18

789

183888

07/12/23

PA

€ 36,04

11.980,14

Nota prot. n.83670
del 16/11/23 con
la richiesta del
canone 2023
aggiornato per
adeguamento
canoni




€ 9.942,71 86990 | 03/07/23 PA € 2982 | € 9.912,89
Nota prot. n.79903
del 31/10/23 con
SIRENETTA €9.992,43 | € 160579 | € 11.598,22 814 |a richiesta del
742 | 19/06/23 HOLIDAYS SRL car'10net2023
€ 165551 160623 | 14/11/23 | PA | € 620 | € 164931 | <28slornatoper
adeguamento
canoni
SOMMA € 11.598,22 € 11.562,20
€ 25.635,81 136310 | 19/09/23 PA € 619 | € 25.573,85
Nota prot. n.84691
CONDOMINIO €22.667,21 | € 3.773,71 € 26.440,92 1074 d'eL'th/lila/Zﬁ con la
1044 | 28/09/22 | MARINALONGA fichiesta de’ canone
BUNGALOW 2023 aggiornato per
€ 805,11 201279 | 20/12/23 PA € 6,20 | € 798,91 adeguamento
canoni
€
SOMMA € 26.440,92 363,80 € 26.372,76
TOTALE RISCOSSO € 112.865,50 TOTALE VERSATO | € 112.501,70

Art. 2) La differenza di € 363,80 complessiva, tra il riscosso e versato ¢ riconducibile all’aggio delle riscossioni che sara
allineata con le regolarizzazioni contabili;

Art. 3) Il presente provvedimento sara pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana a norma della legge
regionale n. 9 del 07/05/2015 art. 98 comma 6.

Successivamente il presente decreto sara trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione i sensi dell’articolo 9
della Legge Regionale del 15 aprile 2021, n. 9.

Palermo, i 20.03.2024

f.to

Il Dirigente ad interim S.T.A. Palermo
Arch. Vito Vaiarello




